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Yhteisöllinen digioppiminen parantaa opiskelijoiden hoitotyössä vaadittavaa ammatillista 
osaamista. Digioppijat saavuttavat tentistä selkeästi parempia arvosanoja verrattuna perinteisessä 
luokkahuoneessa opiskeleviin. Opiskelijoiden yhteistyö- ja vuorovaikutustaidot sekä kriittinen 
ajattelu, ongelmanratkaisu ja päätöksentekokyky kehittyvät yhteisöllisessä digioppimisessa 
luokkahuoneopetusta paremmin. Lisäksi vähemmän motivoituneiden opiskelijoiden 
opiskelumotivaatio paranee digiopiskelussa. Digitaalisessa oppimisympäristössä tapahtuva opiskelu 
koetaan mielekkäänä, joustavana ja ajankäytön kannalta järkevänä. Opiskelijaryhmän välinen 
toimiva vuorovaikutus lisää asioiden syvällisempää ymmärtämistä digioppimisympäristöön 
rakennettujen sopivien oppimistehtävien ja erilaisten interaktiivisten työkalujen avulla. 
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Artikkeli perustuu väitöskirjatutkimukseen, jossa systemaattisen kirjallisuuskatsauksen muodossa kuvailtiin 
yhteisöllisen oppimisen koulutusinterventioiden (n=5) toteutusta digitaalisessa oppimisympäristössä ja arvioitiin 
niiden vaikutusta hoitotyön opiskelijoiden oppimistuloksiin. Koulutusinterventiolla tarkoitetaan tässä 
opintojakson uudenlaista toteutustapaa ja opetuksellisia toimenpiteitä, joilla pyritään vaikuttamaan 
opiskelijoiden oppimiseen. Aineisto analysoitiin narratiivisella synteesillä, jossa kuvattiin interventiot sekä 
tarkasteltiin tutkimusten tilastollista merkitsevyyttä digitaalisen yhteisöllisen oppimisen vaikuttavuudesta 
opiskelijoiden oppimistuloksiin. [1] [2] [3] 

Lisäksi väitöskirjatutkimuksessa arvioitiin kvasikokeellisella koe- ja kontrolliryhmäasetelmalla digitaalisessa 
oppimisympäristössä tapahtuvan opetuksen vaikutuksia hoitotyön opiskelijoiden yhteisölliseen oppimiseen ja 
opiskelutyytyväisyyteen verrattuna luokkahuoneopetukseen ennen ja jälkeen Terveyden edistämisen perusteet 
-opintojakson. Opintojakson jälkeen arvioitiin tenttiarvosanalla ryhmien opintomenestystä. Aineisto kerättiin 
hoitotyön opiskelijoilta Yhteisöllinen oppiminen- ja Opiskelutyytyväisyys-mittareilla käyttäen Webropol-kyselyä. 
Koeryhmä opiskeli yhteisöllisessä digioppimisympäristössä ja kontrolliryhmä perinteisessä 
luokkahuonetilanteessa. Aineisto analysoitiin SPSS-ohjelmalla tilastollisin menetelmin. [3] [4] 

Digitaalisessa oppimisympäristössä tapahtuva koulutusinterventio kehittää 
oppimistuloksia luokkahuoneopetusta tehokkaammin 

Yhteisöllinen oppiminen digitaalisissa oppimisympäristöissä on yhä suositumpaa täydentäen perinteistä 
luokkahuoneopetusta korkeakoulutuksessa. Digitaalisella oppimisympäristöllä tarkoitetaan tässä 
verkkopohjaista, interaktiivista, joustavaa digitaalista paikkaa ja yhteisöä, jossa on oppimista tukevat sähköiset 
materiaalit, työkalut, keskustelualueet, chat ja oppimistehtävät. Yhteisöllistä oppimista voidaan tarkastella 
useasta eri lähtökohdasta, eikä sitä pidetä yhtenäisenä oppimisen teoriana [5]. Tavallisesti se yhdistetään 
sosiokonstruktivismiin, joka korostaa sosiaalisten prosessien vaikutusta yksilön oppimiselle sekä 
vuorovaikutuksen merkitystä tiedon rakentamisessa [6] [7]. Tärkeää onkin muistaa, että oppimisteoreettisella 
lähestymistavalla on todettu olevan vaikutusta oppimistuloksiin ja opintomenestykseen [6]. Lisäksi tutkimukset 
ovat osoittaneet digioppimisympäristöjen vaikuttavan myönteisesti oppimistuloksiin, oppistrategioiden 
hallintaan ja oppimisen itsesäätelyyn, esimerkiksi oppimisen itsearviointiin ja tavoitteen asetteluun [8] [9]. 
Yhteisöllisellä oppimisella tarkoitetaan opiskelijaryhmän tavoitteellista toimintaa, jossa sen jäsenet ovat 
sitoutuneita yhteisen päämäärän saavuttamiseen ja rakentavat vuorovaikutuksen avulla uutta tietoa 
asiantuntijuutta jakamalla, kysymällä, selittämällä ja perustelemalla [10] [11] [12]. Digioppiminen tarkoittaa 
digitaalisessa oppimisympäristössä tapahtuvaa opiskelua ja oppimista. Haastavaksi yhteisöllisen digioppimisen 
tekee kuitenkin se, että opiskelijalla on suuri vastuu oppimisestaan [10].   

Oppimista edistävät ja estävät tekijät on otettava vahvasti huomioon tarkasteltaessa yhteisöllistä digioppimista 
ja siinä syntyviä oppimistuloksia. Tässä artikkelissa kuvattavan väitöstutkimuksen tulosten mukaan erityisesti 
opiskelijaryhmässä tapahtuvalla vuorovaikutuksella ja tavoitteellisella ryhmätyöskentelyllä oli digitaalisen 
yhteisöllisen oppimisen toteutuksen näkökulmasta keskeisin merkitys. Ryhmässä työskentelyn sujuminen 
edellytti toimivaa vuorovaikutusta. [2] [3] [4] Oppimistutkimusten mukaan [6] [13] ihminen oppii parhaiten toisten 
ihmisten kanssa tapahtuvassa vuorovaikutuksessa. Tämän perusteella oppiminen tulisikin aina nähdä 
sosiaalisena, aktiivisena ja opiskelijakeskeisenä tapahtumana, jossa keskeistä on opiskelijaryhmän toiminta 
sekä opiskelijan ja opettajan roolit. Luokkahuonetilanteessa oppiminen ei useinkaan ole kovin 
vuorovaikutteista, vaan opettajakeskeistä tiedon jakamista. 

Aikaisempien tutkimusten [14] [15] [16] mukaan yhteisöllistä oppimista digitaalisissa oppimisympäristöissä edistää 
opiskelijan sitoutuminen, motivaatio, yhteiset päämäärät oppimisessa, systemaattinen ja toimiva vuorovaikutus 
sekä yhteistä ponnistelua ja tiedonrakentelua vaativat oppimistehtävät.  Tässä tutkimuksessa ryhmän yhteinen 
oppimistavoite, positiivinen ryhmäilmapiiri sekä ryhmän jäsenten aktiivinen ja tasavertainen osallistuminen 
työskentelyyn edistivät selvästi yhteisöllisen oppimisen toteutumista ja oppimistuloksia [2] [3] [4]. Sen sijaan 
yhteisöllistä digioppimista estää ryhmän sitoutumattomat ja passiiviset jäsenet, aikatauluihin liittyvät haasteet, 
puutteelliset tietotekniset taidot sekä epäselvä ohjeistus työskentelyn etenemisestä ja opettajan seurannan 
vähäisyys [17]. Tämän tutkimuksen tulosten mukaan haasteena koettiin erityisesti se, että opiskelijoilla oli 
erilaisia toiveita, tavoitteita ja odotuksia opintojaksolle, ryhmän toiminnalle sekä erilaiset tavat työskennellä 
verkossa [2] [3] [4]. Digioppimisympäristössä vallitseva salliva ja tukea-antava oppimisilmapiiri tukee opiskelua. 
Lisäksi opiskelijan käsitys itsestä osaavana oppijana vahvistaa oppimista [18].  

Yhteisöllisellä digioppimisella on kiistatta vaikutusta opiskelijoiden oppimistuloksiin ja opintomenestykseen. 
Tässä artikkelissa käsiteltävässä väitöstutkimuksessa koeryhmän opiskelijoilla oli tilastollisesti merkittävästi 
parempi opintomenetys, koska he saavuttivat selkeästi korkeammat arvosanat opintojakson tentissä kuin 
kontrolliryhmän opiskelijat. [2] [3] [4] Samansuuntaisia tuloksia on saatu aiemminkin. Trockyn ja 
Buckelyn [19] katsauksen mukaan digitaalinen yhteisöllinen oppiminen on tehokkaampaa kuin perinteinen 
opetus. Lisäksi Barisone ym. [20] raportoivat tuloksissaan digitaalisessa oppimisympäristössä opiskelleiden 
saavuttaneen tilastollisesti merkitsevästi parempia oppimistuloksia. Tuloksia voidaan  selittää sillä, että 
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digioppimisympäristöt mahdollistavat perinteisiä luokkahuoneopetustilanteita paremmin laajojen ja 
moniulotteisten ilmiöiden ymmärtämisen ja opetetun asian yhdistämisen opiskelun ulkopuolisen maailman 
todellisiin konteksteihin syväoppimalla aihesisältöä [21].  

Yhteisöllinen digioppiminen soveltuu tulevaisuuden hoitotyön edellyttämän sekä 
teoreettisen osaamisen että käytännön taitojen opiskeluun 

Digioppimista voidaan soveltaa paitsi teorian myös kliinisten taitojen oppimiseen. Interventioiden vaikutus 
opiskelijoiden teoreettisten tietojen ja käytännön taitojen kehittymiseen oli merkittävää. Tulosten mukaan 
digiopiskelijoiden teoreettiset tiedot lisääntyivät koeryhmällä enemmän kuin kontrolliryhmällä. Tiedon 
karttumisen myötä myös kriittinen ajattelu kehittyi ja asioiden syvällisempi ymmärtäminen parani. 
Digioppimisessa merkityksellistä on se, että jokainen opiskelija ymmärtää ja tulkitsee opetuksen ja materiaalin 
omalla tavallaan yhdistämällä sen aikaisempaan tietoperustaansa ja osaamiseensa. Yhdessä keskustellen 
rakennettiin uutta tietoa, jolloin oppimistulos syntyi yhteisen ongelmanratkaisun kautta. Lisäksi käytännön 
hoitotaidot kohenivat selvästi. [2] [3] [4] Yhteisöllisen oppimisen myönteiset vaikutukset voitaneen liittää myös 
sosiokonstruktivismiin korostaen sosiaalisten prosessien ja yhteisen tiedon rakentelun merkitystä [22] [23]. 

Yllättävää tuloksissa oli se, että opiskelijan oma rooli ei osoittautunut merkitykselliseksi yhteisöllisen oppimisen 
toteutuksessa. Jatkossa on erittäin tärkeä pohtia ja selvittää, eivätkö opiskelijat itse tiedostaneet omaa rooliaan 
yhteisöllisessä oppimisympäristössä ja oppimisprosessissaan merkitykselliseksi. Lisäksi opiskelijan oman roolin 
merkitystä oppimisen näkökulmasta olisi tuotava selkeämmin esille opintojaksojen toteutuksissa. Tulosten 
perusteella on mielenkiintoista myös huomata, miten digitaalinen yhteisöllinen oppiminen vaikuttaa 
ongelmaratkaisu- ja päätöksentekotaitojen myönteiseen kehittymiseen ja oppimiseen. Vaikka opintojakson 
sisältöön ei suoranaisesti kuuluisikaan ongelmaratkaisutaitojen opiskelua, harjoitellaan niitä jatkuvasti osana 
muuta opiskeluprosessia. [2] [3] [4] Näiden taitojen kehittymistä selittänee se, että yhteiseen tiedonrakenteluun 
kuuluu erilaisten tilanteiden ratkaisut ja kompromissien tekeminen. Tehtäviä pohditaan yhdessä, esitetään 
vaihtoehtoisia näkökulmia ja etsitään teoreettista tietoa. Yhteisen keskustelun tuloksena saavutetaan 
yhteisymmärrys aiheesta sekä tavoiteltu osaaminen. Yhteisessä tiedonrakentelussa usein haasteena on 
kuitenkin opiskelijoiden tasavertainen osallistuminen työskentelyyn. Tässä korostuu erityisesti opettajan 
aktiivinen rooli opiskelijoiden työskentelyn seurannassa ja oppimisen 
tukemisessa. [2] [3] [4] Ongelmanratkaisutaidot liittyvät yleensä erilaisten oppimistehtävien suorittamiseen ja 
verkkokeskusteluihin. Opiskelijoiden lisääntynyt tieto on ongelmaratkaisun ja päätöksenteon taustalla [24]. Tämä 
asia onkin otettava aina huomioon, kun opettaja miettii opintojaksolle pedagogisia ratkaisujaan ja 
toteuttamisen menetelmiä. 

Digitaalisuus lisää opiskelumotivaatiota 

Digitaalisuudella on myönteinen vaikutus myös oppimismotivaatioon. Se  sitouttaa opiskelijan tehokkaasti 
oppimisprosessiin, ohjaa tutkivaan oppimiseen sekä tekstin tuottamiseen ja esittämiseen [25] [26]. Merkittävää 
motivaation kehittymisen kannalta on se, miten opettaja käyttää digitaalisuutta tukemaan opiskelijan omaa 
oppimisprosessia [27] [28]. Käsiteltävänä olevan väitöstutkimuksen tulosten mukaan opiskelijan oma korkea 
motivaatio on keskeinen edellytys yhteisöllisen oppimisen onnistumiselle. Digitaalisessa oppimisympäristössä 
olleet opiskelijat olivat motivoituneempia verrattuna luokkahuoneessa tapahtuneeseen opiskeluun. Huomion 
arvoista on, että tutkimuksen aikana motivaatio kasvoi etenkin opiskelijoilla, jotka opintojen alussa eivät olleet 
niin kiinnostuneita ja motivoituneita opiskeluunsa. Kiinnostusta lisäsi se yhteisöllisyys, jolla digiympäristössä 
opiskellaan yhdessä. Lisäksi oppimisympäristössä käytettävät interaktiiviset työkalut koettiin erittäin 
mielekkäinä ja motivaatiota lisäävinä elementteinä. [2] [3] [4] Oppimismotivaatio on myös yhteydessä 
opiskelutyytyväsyyteen [27] [28]. 

Tässä kuvatussa väitöstutkimuksessa ryhmien välillä ei voitu osoittaa tilastollisesti merkittävää eroa 
opiskelijoiden tyytyväisyydessä opintojaan kohtaan. Kuitenkin digitaalisessa oppimisympäristössä opiskelijoiden 
tyytyväisyys hieman laski opintojakson aikana. Koeryhmän opiskelijat olivat kokonaisuudessaan kuitenkin 
tyytyväisempiä yhteisölliseen oppimiseen. [2] [3] [4]. Tutkijat ovat löytäneet aikaisemminkin vastaavia tuloksia: 
he ovat tutkimuksessaan havainneet opiskelijoiden olevan tyytyväisempiä perinteiseen luokkahuoneessa 
tapahtuvaan opetukseen [29] [30]. Digitaalinen yhteisöllinen oppiminen koettiin haastavammaksi ryhmään 
sitoutumisen ja työn tasapuolisen jakautumisen osalta. [31] [4]. Tyytyväisyyden laskua selittänee myös se, että 
digitaalisessa oppimisympäristössä opiskelijat joutuvat sitoutumaan opintojaksoon ja sen sisällä oleviin 
oppimistehtäviin enemmän kantaakseen oman vastuun ja roolin ryhmän työskentelyssä. He joutunevat 
tekemään myös enemmän töitä suorittaakseen opintojakson.  
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Yhteenveto 

Yhteisöllisellä digioppimisympäristöllä on selvästi vaikutusta hoitotyön opiskelijoiden oppimiseen kehittäen 
tulevaisuuden työelämäosaamisessa vaadittavaa tietoa ja taitoa. Työelämävalmiuksissa korostuu yhteisöllisyys, 
asiakaslähtöisyys ja digitaalisuus [32] [33] [34]. Vuorovaikutustaidot sekä kriittinen ajattelu, päätöksenteko- ja 
ongelmanratkaisukyky kehittyvät digitaalisessa yhteisöllisessä oppimisessa. Lisäksi digitaaliset opiskelutaidot 
kehittyvät käytettäessä sähköistä oppimisympäristöä. [2] [3] [4] Opetus- ja kulttuuriministeriön 
tulevaisuuskatsauksissa [35] [36] korostetaan koulutuksen vahvaa merkitystä tulevaisuuden osaamisen 
varmistamisessa. Korkeakoulutuksen on jatkuvasti uudistuttava vastaamaan työelämän vaatimuksia. 
Yhteisöllinen digioppiminen vastaa tähän haasteeseen yhä tehokkaammin. Voidaankin todeta, että koska 
digitaalisen yhteisöllisen oppimisen pedagogiikan on osoitettu parantavan hoitotyön opiskelijoiden teoreettista 
tietoa ja kliinisiä taitoja, tulisi tulevaisuuden hoitotyön koulutuksen pohjautua siihen. 
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